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Сууга негизделген жарым жылтылдаган боёк, 
дубалдарды, мебельди, жыгач буюмдарын жана 
ар кандай жыгачтан жасалган буюмдарды боёо үчүн. 
Кирлерге туруктуу. Жеңил жана жука түрдө колдонулат.

СУНУУЧУ ЭМАЛЬ

+ Шпаклёвкаланган, жумшак же сиңирүүчү беттерге Грунт Праймерди 
сүйкөп чыгыңыз. Гипстен жасалган декоративдүү элементтерди даярдоо 
үчүн Грунт Праймерди 50% суу менен суюлтуп, эки катмарда сүйкөө 
сунушталат.

+ Эшиктерди, жыгач буюмдарды, молдингдерди, плинтустарды жана ПВХдан 
жасалган декоративдүү элементтерди, ошондой эле мурунку суу боёгу 
колдонулган дубалдарды боёо үчүн Грунт Кроющийди колдонуу керек.

+ Тактар болсо — боёк локалдуу колдонулат, толугу менен кургаган соң негизги 
боёого өтүңүз.

+ Боёо баштоодон мурун грунт катмары толугу менен кургашы керек. 
Минимум 24 саат күтүү сунушталат.

+ Мыкты натыйжа үчүн, Грунт Праймерден кийин тандалган түстөгү Грунт 
Краску сүйкөп, кургогондон кийин каталарды оңдоп, андан соң негизги 
боёого өтүңүз.

+ Вентиляция торлорун, металл люктарды, пластикалык элементтерди жана 
рамаларды боёодо Грунт Адгезивди эки катмарда колдонуп, андан кийин 
боёк сүйкөө керек.

Сыроо грунтка боёк сүйкөсө, катмарда кыркылып кетүү (кракелюр) 
мүмкүн.

Суюлтулган материал сакталбайт.
Катмардын бирдейлиги экинчи катмар менен текшерилет.
Куралдарды жылы сууга самын менен жууш керек.

Даярдоо деңгээли: Q3-Q4.
0.5 мм калыңдыктагы финалдык шпаклёвка менен бир калыпта жука катмарда 
шпаклёвкалоо зарыл. База таза, кургак жана бекем болушу керек. Тешиктерге, 
шлифовка куралынан калган сызыктарга, чаап кеткен жерлерге, куралдын 
издерине, кычкылчаларга, көлөкөлөргө жол берилбейт.

БЕТТИ ДАЯРДОО



СҮЙКӨӨ
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Материал тиксотроптук – токтоп турганда калыңдашы жана вискоздугу 
өсүшү мүмкүн. Суюлтуудан мурун кол менен аралаштырыңыз, 
аз ылдамдыктагы миксер менен айландырыңыз же шейкерге коюп, 
консистенцияны калыбына келтириңиз. Катышын текшерип, андан соң 
гана суюлтууга киришиңиз керек. Акылдуу суюлтуучу – акрилдик 
Кондиционер, бирок 15% ашпашы керек.

Эгер аралашууда кошумчалар бар болсо же материал үч айдан ашык 
сакталган болсо, алдын ала нейлон же капрон фильтр аркылуу өткөрүү 
сунушталат.

Бир түстөгү кыска көлөмдөгү боёк (1л, 3л) бир контейнерде аралаштырылсын. 
Экинчи катмар толугу менен кургаган соң түстү баалаңыз. Эшиктерди жана 
терезелерди жаап, шамал кетпеши жана нымдуулукту сактоо керек — боёк 
катмары жай жана бир калыпта кургайт.

Дубалдарды боёо үчүн оптималдуу курал: 8-10 мм орточо үстү бар 
микрофибра же титекс валик.

СОСТАВДЫ ДАЯРДОО

КАДАМ 1 
Толугу менен катмарларды үстү–төн боёңуз, ар бир жаңы полоска мурдагысына 
3-4 см чукул кошулушу керек. Ар бир төрт полоскада артка кайтып, катмарды 
тегиздеңиз. Боёкту бирдей бөлүштүрүңүз, катмар өтө калың болбошу керек.

КАДАМ 2 
Бир бурктан экинчи бурка акырын жылып, токтобоңуз, үтүр кылбаңыз.

ВАЛИК МЕНЕН СҮЙКӨӨ



МААНИЛҮҮ: валик дайыма боёк менен толтурулган болушу керек. 
Материалды үнөмдөбөңүз, кургак курал менен сүртүүдөн алыс болуңуз, 
куралды бетке сылып чыкпагыла. Телескоптук колдонуңуз.

Сарптоо: 1 катмарга 1л – 10-12 м².
Ачык жана орточо түстөр үчүн эки катмар сунушталат.
Коюу жана ачык түстөр үчүн — үч катмар.
Катмар аралык кургатуу: 6-8 саат.
Толук кургашы: 24-48 саат.

3 / 5

КРАСКОПУЛЬТ МЕНЕН СҮЙКӨӨ

АБА МЕНЕН СҮЙКӨӨ / HVLP                                   

Продукт температурасы: 20°С Аба агымынын көлөмү: max

Мылтыктын түрү жана 
аталышы: i-Spray Материалдын саны: 3-6

Шлангдын узундугу: 3.5 м Суюлтуу: 0%

Сүрөттүн ылдамдыгы: 15 м2 6 мүн үчүн Сопло диаметри: 1.6 мм

Өндүрүмдүүлүгү: ++ Беттин сапаты: ++

Аппарат: Wagner W 690 kit

Дубалдарга, жыгач буюмдарга, мебель жана башка буюмдарга суу 
эмальын сүйкөө үчүн абадан боёкпульт оптималдуу. Ишти баштоодон мурун 
материалды аз ылдамдыкта миксер менен жакшылап аралаштырыңыз.
Суюлтууну минималдуу пропорциядан баштаңыз: жарык түстөр үчүн база А — 
5-10%, коёң жана жаркыраган түстөр үчүн база С — 0-5%. Сынак аймакта 
берүү параметрин жөндөңүз. Аппаратты беттен 20-30 см алыстыкта кармаңыз, 
бул бирдей катмарды жана жаргылдаксыз сүйкөөнү камсыз кылат. Бирдей 
жылмакай жылгыла, аппаратты бир деңгээлде кармаңыз. Мурунку полоскага 
30-50% чукулдан кошуңуз.
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Кондиционер менен сунушталган суюлтуу: база Анын ачык түстөрү үчүн 
5-10%, база Снин кочкул жана ачык түстөрү үчүн 0-5%. Суюлтууну жана сыноо 
сүйкөөлөрүн минималдуу пропорциядан баштаңыз. Бетке чейинки аралык 
20-30 см болушу керек. Тилкелер пайда болбошу үчүн краскопультту бетке 90° 
бурчта кармаңыз. Токтобостон, жай жана туруктуу кыймылдаңыз, антпесе 
тамчылар жана агындылар пайда болушу мүмкүн. Ар бир жаңы өтүү 
мурункусун 30-50% жаап турушу керек. Краскопультту оңдон солго же солдон 
оңго, квадраттар боюнча жылдырышат. Абаcыз сүйкөөдө сарпталуу 
стандарттан 20% жогору болушу мүмкүн.

Скотч колдонуу үчүн минималдуу кургаш жана полимерлешүү убактысы — 
72 саат. Реставрацияны ошол эле курал менен жасаңыз, катмарды сүйкөгөндө 
колдонгонуңуз. Толук полимерлешүү убактысы — 21 күн. 

АБАСЫЗ СҮЙКӨӨ / AIRLESS

Продукт температурасы: 20°С Белгиленген басым: 70 bar

Мылтыктын түрү жана 
аталышы: Vector Pro Жумушчу басым: 60 bar

Инжектордун түрү жана 
өлчөмү: НЕА Насостун түрү: 2.1 l/min

Инжектордун өлчөмү: 515 Шлангдын узундугу: 15 м

Соруу системасы: Hopper / Узундук Шлангдын диаметри: 1/4"

Мылтык чыпкасы: Yellow / Түстөр Суюлтуу: 0%

Жогорку басым чыпкасы: 60 mesh Катмар калыңдыгы: 200 мкр

Өндүрүмдүүлүгү: ++ Беттин сапаты: ++

Аппарат: Wagner ProSpray 3.21

Катмарды ашыкча сүйкөп салбаңыз, катмар калыңдыгын жана боёк 
расходун көзөмөлдөңүз.

КАМ КӨРҮҮ ЖАНА ПАЙДАЛАНУУ
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Суу менен тазалоо боёк катмары толук полимерлешкенден кийин гана 
мүмкүн. Кирлерди жогору–төмөн же солдон оңго жылмакай кыймыл менен 
жууш керек.

Ак же түстүү чүпүрөк, марля жана майда була калтыруучу башка кездемелерди 
колдонбоо сунушталат. Меламин губка жарык жана ак түстөгү беттердеги 
кирлерди кетирүүгө ылайыктуу. Микрофибра бардык беттерде универсалдуу, 
кургак жана нымдуу колдонулат. Сүртүүдө минималдуу күч колдонулат. 
Чүпүрөк нымдуу, бирок суук болбошу керек.


